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Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.
W dniu 20 stycznia 2017 roku odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Mławie. W 
spotkaniu uczestniczył Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie – Pan Witold Żerański, Zastępca 
Dyrektora – Pani Aldona Zasina oraz członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy. Dyrektor PUP złożył 
zebranym najserdeczniejsze życzenia na rozpoczynający się rok oraz oddał głos Pani Barbarze 
Gutowskiej – Wicestaroście Mławskiemu – Wiceprzewodniczącej Powiatowej Rady Rynku Pracy. 
Wiceprzewodnicząca PRRP - Pani Barbara Gutowska – przedstawiła porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco:

Propozycje podziału środków Funduszu Pracy w ramach programów aktywizacji do realizacji przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 2017 roku.
Zaopiniowanie programu specjalnego wewnętrznego do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Mławie w 2017 roku.
Propozycja podziału środków Funduszu Pracy w  ramach zadań fakultatywnych.
Umorzenie dotyczące nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych.
Sprawy różne.

  
Ze względu na nowe okoliczności w sprawie punkt 4 dotyczący umorzenia nienależnie pobranego zasiłku 
został zdjęty, natomiast w jego miejsce Wiceprzewodnicząca PRRP zaproponowała zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pan Witold Żerański wprowadził członków Rady w tematykę 
zagadnień, które zostaną podjęte podczas niniejszego posiedzenia, po czym Pani Aldona Zasina – 
Zastępca Dyrektora poinformowała zebranych o tym, iż Urząd, na obecną chwilę, ma do 
rozdysponowania 9 mln złotych, z czego ponad 2 mln zostaną przeznaczone na aktywizację zawodową 
osób bezrobotnych do 30 roku życia. Pozostała kwota została podzielona na aktywizację w ramach 
czterech programów. Zaproponowane podziały dotyczyły środków Funduszu Pracy (FP) w ramach 
algorytmu, środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014 – 2020 (POWER) przeznaczone na aktywizację zawodową osób do 29 roku  życia 
oraz środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014 – 2020 (RPO WM) skierowanego do osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia. 
Limit środków FP w ramach algorytmu wynosi 2 719 439,13 zł i według przedstawionych propozycji 
umożliwi to zaktywizowanie 354 osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie. 
Następnie, w związku z zaplanowaną realizacją przez PUP w 2017 roku Programu specjalnego 
członkowie zostali zapoznani ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi Programu „AKTYWNOŚĆ 
ZAWODOWA DROGĄ DO SUKCESU II" w celu jego zaopiniowania. Założeniem programu jest aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych z ustalonym II i III profilem pomocy, dla których dotychczasowa pomoc 
okazała się bezskuteczna. Uczestnikami projektu będzie 85 osób bezrobotnych, którzy zostaną 
zaktywizowani w ramach budżetu programu specjalnego wynoszącego 867 110 zł. Po pozytywnym 
zaopiniowaniu Programu, członkowie zostali zapoznani z proponowanym podziałem środków w ramach 
realizacji zadań. 
Kolejny omówiony podział środków związany był z realizacją PO WER, w którym limit wynosi 
1 766 400,84 zł. Według zaproponowanego podziału możliwe będzie zaktywizowanie 214 osób 
bezrobotnych do 29 roku życia. W przypadku RPO WM otrzymany limit wynosi 1 475 050,03 zł, w 
ramach którego planujemy zaktywizować 137 osób powyżej 30 roku życia zarejestrowanych w tutejszym 
Urzędzie. 
Zaproponowane podziały środków w ramach poszczególnych programów członkowie PRRP zaopiniowali 
pozytywnie. 
Nawiązując do kolejnego punktu obrad, Pan Witold Żerański - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
poinformował, iż Urząd otrzymał na realizację zadań fakultatywnych Funduszu Pracy w 2017 roku kwotę 
657 700 zł oraz zaprezentował propozycję podziału tych środków na poszczególne zadania, która została 
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zaopiniowana pozytywnie. 
W ślad za wstępnymi ustaleniami Wiceprzewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pracy – Pani Barbara 
Gutowska przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Mławskiego dotyczącej dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego systemu edukacji. Projekt niniejszej ustawy został 
pozytywnie zaopiniowany przez członków PRRP. 
Podsumowując spotkanie, Dyrektor PUP – Witold Żerański poinformował uczestników posiedzenia nt. 
liczby zarejestrowanych osób na koniec ubiegłego roku, zrealizowanych zadań w 2016 roku oraz planów 
na rozpoczęty już rok. Dane dotyczące stóp bezrobocia dotyczyły stanu na ostatni dzień listopada. Stopa 
bezrobocia w kraju wyniosła 8,2%, a w województwie 7,1%, natomiast w powiecie mławskim osiągnęła 
poziom 9,2%. Łączna liczba zarejestrowanych osób na koniec grudnia ubiegłego roku wynosiła 2 753, z 
czego 1497 to kobiety. Z prawem do zasiłku zarejestrowanych było 430 bezrobotnych. Połowa 
zarejestrowanych w tut. Urzędzie to osoby długotrwale bezrobotne. Ponadto 808 osób to bezrobotni 
powyżej 50 roku życia, natomiast 147 to osoby bezrobotne.
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